MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

PORTARIA Nº 044, DE 17 DE JANEIRO DE 2017

1

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

A Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições, e considerando os Capítulos

VI e VIII do Regulamento para a eleição dos membros da Comissão Interna de Supervisão (CIS

– PCCTAE) e as informações prestadas pelas Comissões Eleitorais Locais, resolve tornar pública

a relação de candidatos para o pleito:

CAMPUS SERVIDOR SIAPE

ACARAÚ

Alex José Bentes Castro 1749624

André Luiz da Costa Pereira 1748979

Marcela da Silva Melo 1841955

Roberto Leopoldo de Medeiros 1957738

Rosenete Pereira Martins 1748942

ARACATI

Dalia Maria Bezerra Maia 1082207

Flávia Régia Holanda da Silva 1954433

José Renan da Silva Freitas 2707677

Juarina Ana da Silveira Souza 1896771

Katharine de Sousa Marques Magalhães 1955068

Lidia Farias Lima 2107619

BATURITÉ Clodoaldo Martins de Oliveira 1993286

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

PORTARIA Nº 044, DE 17 DE JANEIRO DE 2017

2

BATURITÉ Francisco José Barbosa 269603

Grazianne Sousa Rodrigues 1795390

Maria Flávia Azevedo da Penha 2124111

CAMOCIM Francisco Jorge Costa Ribeiro 1959020

CANINDÉ

Antonio Jonas Evangelista Ferreira 1794889

Carlos Alberto Castelo Elias Filho 1748820

Daniele Castro Aguiar Pimenta  1691928

Erivania Maria Sousa Gomes  1890908

João Paulo da Silva Cosmo 1812840

Mauro Cesar Joca Santos 1890933

CAUCAIA

Anderson Wagner Alves 1812690

Francisco Thiago de Oliveira Leite 1735767

Jean Pais Pires 1891809

Leandro Caldeira Pereira Rodrigues 1794191

Paulo Henrique Saboia Teixeira 1813935

Pedro Rildson Rocha Araújo 1678293

CEDRO

Antônio Edson da Silva  1893255

Ivanildo da Silva Lima 1891131

Jadna Mony Gregório Freitas 2107224

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

PORTARIA Nº 044, DE 17 DE JANEIRO DE 2017

3

CEDRO Maria Gorete Pereira 1793410

Paulo Rômulo Aquino de Souza 1890976

CRATEÚS

Adriana Sampaio Lima 1961566

Antonio Marcos de Sousa Lima 1941252

Breno Alves Cipriano de Oliveira 2794400

Gabriela Catunda Peres 2107180

Marcos Andre Barros Castro 1955128

Peter Sidney dos Santos Cafe 1796130

Romulo Ribeiro Franco de Carvalho 1962315

CRATO

Antonia Salviano de Sousa 472654

Erivaldo Erbo Alves dos Santos 1748671

Maria do Carmo Souza Sampaio 47262

FORTALEZA

Bruno Fernandes Almeida 1747840

Edilene Rodrigues Araújo 1677003

Francisco Jonas Braga Bandeira 1954181

Ingrid Marinho de Amorim 1954004

Jacqueline da Silva Nobre Rabelo 1708160

João Bosco Pinheiro Dantas Filho 1678896

IGUATU Anna Ariane Araújo de Lavor  1794088

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

PORTARIA Nº 044, DE 17 DE JANEIRO DE 2017

4

IGUATU Anna Rosina Araújo Lavor 1679171

Antônio Marcel Ferreira Alves 1796275

Josefa Ataíde Gomes de Sousa 2101926

JAGUARIBE

Domingos Juvenal Nogueira Diógenes 1833139

Ernny Coêlho Rêgo 2107039

Márcio Mendonça Araújo 1890972

Marina Monteiro André de Oliveira 1954399

Martina Soares de França Alves 2106886

Raquel Campos Nepomuceno de Oliveira 1954399

Wagnólia Nunes de Mendonça Leal 1795143

JUAZEIRO

DO NORTE

Erivana D’Arc Daniel da Silva Ferreira 1709262

Francisca Adriana Fernandes de Souza 1861079

Jocfran Queiroz da Silva 1225004

Ygor Dias Galvão 1476367

LIMOEIRO

DO NORTE

Carla Lidiany Bezerra Silva Oliveira 2106060

Elizete Freitas de Sousa 2107214

Francisca Keiliane Araújo Lira Freire 1893084

MARACANAÚ Débora Natazia Moreira Barbosa 2105491

Francisca Giovana de Souza Lima Queiroz 1809017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

PORTARIA Nº 044, DE 17 DE JANEIRO DE 2017

5

MORADA

NOVA

Fátima Elisdeyne de Araújo Lima 1898201

Germana de Sousa Vieira 2105068

Gina Eugênia Girão 1838604

QUIXADÁ

Denise Tomaz Aguiar 2108573

Jaqueline Maria Coelho Freitas 1749605

Katiane Sampaio de Sousa 1857826

Marcelo Tobias Vieira de Araújo 1970062

Marisangela dos Santos Ferreira 1891368

Rodrigo Fernandes Meireles 2107259

Sonia Casciano de Queiroz Paiva 1838435

SOBRAL

Eduardo Gomes da Frota 1679261

Francisco Vagner Custódio Liberato 1812346

Luiza Marcella de Sousa Nunes 1841986

Jonas Araújo Nascimento  2107897

Juliana Silva Liberato  1747491

Manoela Maria Alcântara Melo de Oliveira 1796293

Maria de Lourdes Bezerra de Sousa 1892351

TABULEIRO

DO NORTE

Adriano Erique de Oliveira Lima 1751231

Francisco Aridenes Chaves 1797028

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

PORTARIA Nº 044, DE 17 DE JANEIRO DE 2017

6

TABULEIRO

DO NORTE

Francisco George Maia 1626553

Pérsia Regilda Maia Rebouças 1879387

Sheyla Maria de Castro e Silva Vidal 292909

TAUÁ

Alexciano de Sousa Martins 1942258

Claudenira Cavalcante Melo 2107141

Francisco Wilebaldo Fidelix 269591

TIANGUÁ

Andressa Elias Tavares 1842408

Francisco Célio da Silva Santiago 1742881

Iraciel Raimundo Costa 1842360

Leonardo Martins das Chagas 2107146

Liliany Victor Morais Santana 1993617

Thayrone Portela de Sousa 1841044

Willamys Gomes Fonseca Araújo 1961193

UBAJARA Não houve inscritos

UMIRIM Não houve inscritos

REITORIA Ariádine de Oliveira Rabelo da Silva 1954990

Teresa Helena Gomes Soares 1957492

Fortaleza, 04 de abril de 2017

Comissão Eleitoral Central